ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 июня 2003 г. № 807

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА НАЦИОНАЛЬНОГО СОВЕТА ПО ГЕНДЕРНОЙ

ПОЛИТИКЕ ПРИ СОВЕТЕ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Совет Министров Республики Беларусь постановляет:
1. Утвердить состав Национального совета по гендерной политике при Совете Министров

Республики Беларусь (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
абзац третий пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 мая

2000 г. № 698 "О Национальном совете по гендерной политике при Совете Министров
Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., №
51, 5/3217; Собрание декретов, указов Президента и постановлений Правительства Республики
Беларусь, 2000 г., № 14, ст.387);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 октября 2000 г. № 1575 "Об
изменении в составе Национального совета по гендерной политике при Совете Министров
Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., №
100, 5/4288; Собрание декретов, указов Президента и постановлений Правительства Республики
Беларусь, 2000 г., № 29, ст.823).

Премьер-министр Республики Беларусь Г.НОВИЦКИЙ

                                      УТВЕРЖДЕНО
                                      Постановление Совета Министров
                                      Республики Беларусь
                                      16.06.2003 № 807

         Состав Национального совета по гендерной политике
              при Совете Министров Республики Беларусь

Морова                   - Министр труда и социальной защиты
Антонина Петровна          (председатель совета)

Колос                    - первый заместитель Министра труда
Елена Петровна             и социальной защиты (заместитель
                           председателя совета)

Чуткова                  - заместитель начальника управления
Ирина Анатольевна          социальной помощи и социального
                           обслуживания - начальник отдела семейной
                           политики и гендерных проблем Министерства
                           труда и социальной защиты
                           (секретарь совета)

Алексанова               - председатель комитета по труду
Ирина Александровна        и социальной защите Минского горисполкома

Ананич                   - заместитель Министра информации
Лилия Станиславовна

Апет                     - председатель комитета по труду
Анна Александровна         и социальной защите Могилевского
                           облисполкома

Беляев                   - председатель комитета по труду
Михаил Алексеевич          и социальной защите Гродненского
                           облисполкома

Бодак                    - директор департамента нормотворческой
Алла Николаевна            деятельности Министерства юстиции

Бурова                   - генеральный секретарь общественного
Светлана Никифоровна       объединения "Белорусская ассоциация
                           молодых христианских женщин"

Бутрим                   - начальник главного управления
Георгий Алексеевич         социальной и воспитательной работы
                           Министерства образования

Гасюк                    - первый заместитель Министра
Галина Ильинична           статистики и анализа

Ермакова                 - председатель правления открытого
Надежда Андреевна          акционерного общества "Сберегательный
                           банк "Беларусбанк", председатель
                           общественного объединения "Белорусский
                           союз женщин"

Крот                     - председатель комитета по труду
Зоя Карповна               и социальной защите Витебского
                           облисполкома

Кубасова                 - заместитель председателя Постоянной
Наталия Константиновна     комиссии Совета Республики Национального
                           собрания Республики Беларусь
                           по социальным вопросам

Матуш                    - начальник отдела материнства
Лидия Ивановна             и детства Министерства здравоохранения

Миколуцкая               - председатель комитета по труду
Алла Валентиновна          и социальной защите Минского облисполкома

Петина                   - сопредседатель общественного
Людмила Семеновна          объединения "Женское независимое
                           демократическое движение"

Сиволобова               - начальник управления
Елена Александровна        социально-культурной сферы Аппарата
                           Совета Министров Республики Беларусь

Сокорев                  - председатель комитета по труду
Виктор Иванович            и социальной защите Гомельского
                           облисполкома

Сычев                    - заместитель Министра иностранных дел
Александр Николаевич

Цыркун                   - член Постоянной комиссии Палаты
Надежда Александровна      представителей Национального собрания
                           Республики Беларусь по правам человека,
                           национальным отношениям и средствам
                           массовой информации

Яцкевич                  - председатель комитета по труду
Петр Иванович              и социальной защите Брестского
                           облисполкома